ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARAMUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORWANDERLEY BARROSO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000
Gabinete: 15 E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.manacapuru.am.leg.br - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br
Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o homem.

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 114/2023.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO GOVERNADOR DO AMAZONAS –

WILSON MIRANDA LIMA, COM CÓPIA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, AO SECRETÁRIO DA SEFAZ

(SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA) – ALEX DEL GIGLIO, A DEPUTADA

ESTADUAL – ALESSANDRA CAMPÊLO, SOLICITANDO ESTUDOS PARA

DESBUROCRATIZAR AS LINHAS DE CRÉDITO NA COMPRA DE IMPLEMENTOS

AGRÍCOLAS, INSUMOS, SEMENTES E MUDAS.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A presente propositura tem como finalidade solicitar urgentes estudos para

desburocratizar as linhas de créditos, concernente à compra de implementos agrícolas,

insumos, sementes e mudas. As problemáticas encontradas nesses últimos anos fazem com

que as necessidades cresçam, portanto a realização matéria epigrafada é fundamental e

beneficia os carecentes do nosso município.

Diante da breve exposição, contamos com apoio e solidariedade das autoridades

mencionadas.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 08 de março de 2023.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru

http://www.manacapuru.am.leg.br
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br